
SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY MALECHOWO 

 

 

 

Witam na XIII sesji Rady Gminy Malechowo VII kadencji samorządu. Od ostatniej sesji minął 

miesiąc. 

Na początku zacznę podobnie jak na ostatniej sesji od działań na niwie społecznej. 

W dniu 2.10.2015 roku uczestniczyłem w zebraniu założycielskim kolejnego już, 3 Klubu 

Seniora w Ostrowcu. Na dzień dzisiejszy wiem, że o taki klub dopominają się również Karwice i 

Niemica. Muszę zaznaczyć przy tym, że działalność  klubów jest bardzo intensywna.  

Dotychczas odbyło się 5 wycieczek dla seniorów z naszej gminy. Już 7 listopada kolejna 

wycieczka tym razem do Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie na spektakl pn. ,,Allo 

allo’’. Zainteresowanie wyjazdem przerosło nasze oczekiwania, zgłosiło się około 70 seniorów.  

Oprócz wyjazdów i zajęć rehabilitacyjnych rozpoczęliśmy również cykl spotkań z 

prawnikiem. Pierwsze tego typu  spotkanie odbyło się w Sulechowie na świetlicy wiejskiej, 

kolejne planowane jest w Ostrowcu. Ruszyły również kursy komputerowe dla seniorów, o które 

dopominają się także mieszkańcy Sulechowa, jednak na tej świetlicy nie ma internetu. 

Zaznaczyć należy, że lider projektu informatyzacji naszego powiatu deklaruje uruchomienie w 

niedługiej przyszłości hot spotów, wokół obiektów użyteczności publicznej. Taki kurs odbywa 

się w Malechowie i prowadzony jest przez nauczyciela informatyki.  

Obecnie w pomieszczeniach po orkiestrze dętej trwa remont, tak aby dostosować lokal do 

potrzeb seniorów, którzy chętnie uczestniczą w zajęciach rehabilitacyjnych. Początkowy 

sceptycyzm mieszkańców co do realizacji projektu dot. klubu seniora obecnie spotyka się z 

aprobatą coraz większej  rzeszy mieszkańców. 

 

02.10.2015 r. w Sławnie miało miejsce przekazanie samochodów Komendzie Powiatowej 

Policji, przypomnę, że tegoroczny wkład naszej gminy do tej inwestycji to 5000 zł, niewiele, 

jednak w miarę możliwości finansowych naszej gminy. 

 

Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania pn. ,,Uregulowanie gospodarki wodno-

ściekowej w Podgórkach - etap I’’. W wyznaczonym terminie wpłynęło 6 ofert, jako 

najkorzystniejszą wybrano ofertę złożoną przez p. Kazimierza Gozdal z Pomiłowa za cenę 

119.014,79 zł. W przyszłym tygodniu najprawdopodobniej rozpoczną się prace - będzie to I etap, 

który obejmie połowę długości tej kanalizacji. Przypomnę, że mieszkańcy Podgórek już od 

dawna zwracali się z prośbą o budowę kanalizacji. 

 

 Trwają prace przy renowacji zabytkowego kościoła w Malechowie, wzmocniono już 

fundamenty, w wkrótce zacznie się „zszywanie” ścian.  

 

Prace trwają również przy zadaniu ,,Przebudowa hydroforni  w Witosławiu wraz z budową sieci 

wodociągowej do Darskowa”, wodociąg jest już wybudowany, trwają prace nad technologią 

uzdatniania wody w samej hydroforni. 

 

W toku są też prace przy budowie hydroforni w Kusicach- modernizacja. Wyniki z pobieranych 

próbek wody zawsze są dobre, jednak w tym przypadku chodzi o poprawę walorów smakowych 

i zapachowych wody. 

 

Rozpoczęto termomodernizację biblioteki w Malechowie, na razie ocieplenie budynku 

wykonywane jest z drugiej strony, w dalszej kolejności wyremontowany będzie dach. Od strony 



ulicy położone zostaną tynki dot. to uzupełnienia spękań oraz zostanie pomalowana frontowa 

elewacja.  

 

Na ukończeniu jest budowa chodnika prowadzącego na cmentarz w Sulechówku, docierają do 

mnie sygnały, że mieszkańcy są bardzo zadowoleni z tego faktu. Jest to solidnie wykonana 

inwestycja. 

 

Na ten rok zakończono prace dotyczące usuwania azbestu z terenu Gminy Malechowo. 

Złożono wniosek o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie, w 

ramach tego zadania usunięto i unieszkodliwiono 56 ton czyli 3145 m
2
 azbestu. Koszt usunięcia  

w 100 %  sfinansowany jest z dotacji i wyniósł 26.675 zł to już VI nabór  realizowany przez 

gminę ( gmina pokrywa w 100%  koszty usunięcia i utylizacji azbestu,  natomiast właściciele we 

własnym zakresie muszą zmienić poszycie dachowe ). 

 

Bodajże 2 dni temu złożono wniosek o budowę świetlicy wiejskiej w Gorzycy, dokumentacja 

jest już kompletna i od 2 dni wniosek jest w Starostwie Powiatowym. 

 

Wczoraj wpłynęła kolejna transza darowizny związana z remontem kościoła w Malechowie, do 

25 lub 26 listopada ma wpłynąć całość darowizny tj. reszta na kościół i całość na budowę 

świetlicy w Gorzycy. 

 

Złożono wniosek  do Agencji Nieruchomości Rolnych o nieodpłatne przekazanie nieruchomości 

tj. działek: w Kosierzewie nr 25/42-droga przez park, w Podgórkach działka nr 18944 - droga do 

hydroforni, w Kusicach działka nr 7/5 obok sklepu docelowo pod planowaną w przyszłości 

świetlicę oraz w Ostrowcu teren wokół studni. 

 

Udało się sprzedać VW T4, który pozostał jeszcze po GZGKiM. 

 

Zlecono rozbiórkę budynku w Sulechowie tj. stara mleczarnia oraz w Zielenicy: rozbiór 

mieszkania komunalnego oraz budynku gospodarczego obok strumyka.  

W Sulechowie budynek po mleczarni podlega rozbiórce na podstawie nakazu Inspektora 

Nadzoru Budowlanego.  

 

Wyremontowano kaplicę cmentarną w Ostrowcu oraz zakonserwowano krzyż. 

 

Przedwczoraj mieliśmy spotkanie z geologiem odnośnie studni w Pękaninie, ponieważ  

zastanawialiśmy się co robić, już 3 razy w ciągu roku wykryto bakterię E. coli. Geolog po 

zbadaniu sprawy stwierdził, że nie ma pojęcia jakie są przyczyny tego stanu rzeczy, ponieważ  

grunty w tej okolicy są nieprzepuszczalne. Stanowczo odradził wiercenie nowej studni, bo mija 

się to z celem. Ta studnia mimo, że ma swoje lata to jest bardzo wydajna. Generalnie geolog 

zalecił wykonanie kilku czynności w postaci podwyższenia obudowy studni oraz zalania pod 

chlorynem samej obudowy tej studni.  Obecnie czynimy wszystko aby zapobiec sytuacji 

zanieczyszczenia wody. 

 

Kolejną kwestią jest to, że swego czasu do Sołtysów wysyłaliśmy pisma z prośbą o wskazanie 

zapotrzebowania zgłaszanego przez mieszkańców dotyczącego transportu zbiorowego. W 

poniedziałek mam spotkanie z burmistrzem Sianowa i razem spróbujemy rozwiązać problem 

komunikacji w naszych gminach. Wspólnie z Gminą Sianów będziemy się starali znaleźć 

wykonawcę, który wykona usługę transportową za w miarę rozsądne pieniądze. W tej kwestii 

proszę o racjonalne i rozsądne podejście do sprawy. 



 

Do wszystkich Sołtysów i Radnych została wysłana również informacja odnośnie konsultacji 

społecznych dotyczących Lokalnej Strategii Rozwoju, które odbędą się 5 listopada w sali 

konferencyjnej UG Malechowo o godzinie 16.00, natomiast w Zespole Szkół w Ostrowcu o 

godzinie 18.00. Nasza lokalna strategia przestała być aktualna, obecnie dokument ten zostanie 

sporządzony przez osobę kompetentną i profesjonalną. Chciałbym aby ta strategia rozwoju była 

rzetelna i wskazywała nam kierunki rozwoju. Dokument ten ma zawierać wszelkie aspekty 

dotyczące spraw zarówno społecznych, kulturalnych jak i rozwojowych. Proszę aby w miarę 

możliwości uczestniczyć w tych spotkaniach.  

 

Dziękuję za wysłuchanie. 


